
Menimbang 

Mengingat 

WALIKOTA GORONTALO 

PFIOVINSI GORONTALO 

PERATUFIAN WALIKOTA GORONTALO | 

NOMOR 16 TAHUN 2018 

T E N T A N G 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N WALIKOTA NOMOR 14 TAHUN 2017 

T E N T A N G RENCANA K E R J A PEMBANGUNAN D A E R A H 

KOTA GORONTALO TAHUN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

WALIKOTA GORONTALO, 

: a. bahwa sehubungan dengan d inamika masyaraka t 3^ang 

t idak sesuai dengan a s u m s i prioritas pembangunan 

daerah, kerangka ekonomi daerah dan keuangan da(3rah 

serta k(;giatan/program pada R K P D herkenaan perlu 

penyesuaian yang komprehensif ; 

h. h a h w a agar penyesuaian R K P D ter laksana sesua i dengan 

perkembangan yang ada serta memerha l ian kebutuhan 

daerah pada t ahun herjalan perlu d i l akukan perubahan; 

c. hahwa herdasarkan pert imhangan sehagaimana d imal :sud 

da lam h u r u f a dan h u r u f perlu memhentuk Peraturan 

WalikotgL Gorontalo tentang Perubahan Atas Pera turan 

Wal ikota Gorontalo Nomor 14 T a h u n 2017 tentang 

RencangL Ker ja Pembangunan Daerah Kota Gorontalo 

T a h u n 2018 ; ^ 

: 1. Undang-Undang Nomor 29 T a h u n 1959 tentang 

Pemhentukan Daerah-daerah Tingkat I I di Su lawes i 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1959 

Nomor 74 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 38 T a h u n 2000 tentang 

Pemhentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 
P E R A N G K A T 

D A E R A H ^ I ^ ^ S I S T E T ^ ^ E K D A 



- 2 -

Republ ik Indonesia T a h u n 2000 Nomor 258 , Tambaban 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4060) ; ' 

3. Undang-Undang Nomor 25 T a h u n 2004 tentang Sistem 

Perencar.aan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomcr 4421) ; 

4. Undang-Undang Nomor 33 T a h u n 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan an ta ra Pemerintah Pusat dan 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2004 Nomor 126, Tambahan Lembgiran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 4438) ; 

5. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5587) sehagaimana telah 

beberapti ka l i d iuhah terakhir dengan Undang-Uncang 

Nomor 9 T a h u n 2015 (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, T a m b c h a n Lembfiran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5679) ; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 20 T a h u n 2004 tentang 

Rencana Ker ja Pemerintah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2004 Nomor 74, Tambahan Lembfu-an 

Negara Ftepublik Indonesia Nomor 4405) ; ^ 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 3 T a h u n 2007 tentang 

Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kepada 

Pemerintah, Laporan Pertanggung J a w a b a n Kepa la 

Daerah Kepada Dewan Perwaki lan Rakyat Daerah, dan 

Informasi Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Kepada Masyarakat (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2007 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 4438) ; 

8. Peraturgin Pemerintah Nomor 6 T a h u n 2008 tentang 

Eva luas i K iner ja Penyelenggaraan Pemer intahan Daerah 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2008 

P E R A N G K A T 
D A E R A H 

K A B A G 
H U K U M 

A S I S T E N S E K D A 

Ir t r \ 



- 3 -

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 4815) ; 

9. Pera turan Pemerintah Nomor 8 T a h u n 2008 tentang 

Tahapan , Ta t a C a r a Penyusunan Pengendalian dan 

E v a l u a s i Pe laksanaan Rencana Pembangunan Daerah 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2008 

Nomor 2 1 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 4817) ; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 T a h u n 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2017 Nomor 73 , Tambf ihan Lembi i ran 

Negara Flepublik Indonesia Nomor 6041) ; 

11 . Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 86 T a h u n 2017 

tentang Ta ta C a r a Perencanaan, Pengendalian Dan 

Eva luas i Pembangunan Daerah, T a t a C a r a E v a l u a s i 

Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana 

Pembangunan J a n g k a Panjang Daerah D a n Rencana 

Pembangunan J a n g k a Menengah Daerah, Serta Ta ta (I^ara 

Perubahan Rencana Pembangunan Jsmgka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan J a n g k a Menengah 

Daerah, D a n Rencana Ker ja Pemerintah Daerah (Ber i ta 

Negara Itepublik Indonesia Nomor 1312); 

12. Peraturs j i Daerah Nomor 9 T a h u n 2008 t(mtang Rencana 

Pembangunan J a n g k a Panjang Daerah T a h u n 2008-2027 

(Lembaran Daerah Kota Gorontalo T a h u n 2008 Nomor 9, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Gorontalo 

Nomor 102); 

13. Peratursin Daerah Nomor 40 T a h u n 2 0 1 1 tentang Rencana 

T a t a Ruang Wi layah Kota Gorontalo T a l i u n 2010-2030 

(Lembaran Daerah Kota Gorontalo T a h u n 2 0 1 1 

Nomor 168); 

14. Peraturan Daerah Nomor 3 T a h u n 2014 tentang Rencana 

Pembangunan J a n g k a Menengah Daerah Kota Gorontalo 

T a h u n 2014-2019 (Lembaran Daerah Kota Gorontalo 
P E R A N G K A T 

D A E B A H 
K A B A G 
H U K U M 

A S I S T E N S E K D A 

/ \ / 



- 4 -

T a h u n 2014 Nomor 3, Tambahan Lembargj i Daerah Kota 

Gorontalo Nomor 178) sehagaimana telah d iuhah dengan 

Peraturan Daerah Nomor 16 T a h u n 2017 (Lembaran 

Daerah Kota Gorontalo T a h u n 2017 Nomor 16); | 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N WALIKOTA GORONTALO T E N T A N G P E R U B A H A N 

ATAS P E R A T U R A N WALIKOTA NOMOR 14 TAHUN 2017 

T E N T A N G RENCANA K E R J A PEMBANGUNAN D A E I ^ H 

KOTA GORONTALO TAHUN 2018 

I 

Pasa l 1 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Wal ikota Gorontalo Nomor 14 

T a h u n 2017 tentang Rencana Ker ja Pembangunan Daerah Kota Gorontalo 

T a h u n 2018 (Ber i ta Daerah Kota Gorontalo T a h u n 2017 Nomor 14) d iuhah 

sebagai ber ikut: 

Ketentuan l^asal 5 d iuhah sehingga Pasa l 5 herhuny i sebagai ber ikut: | 

Pasa l 5 

S is temat ika Rencana Ker ja Pembangunan Daerah (RKPD) Kota Gorontalo 

T a h u n 2018 sebagai berikut: 

B A B 1 : P E N D A H U L U A N 

B A B 11 : E V A L U A S I HAS IL TR IWULAN 11 R K P D 2018 

B A B 111 : K E R A N G K A EKONOMI DAN KEUANGAN D A E R A H 

B A B IV : SASARAN DAN PR IORITAS PEMBANGUNAN D A E R A H 

B A B V : RENCANA K E R J A DAN PENDANAAN 

B A B V I : P E N U T U P 

Pasa l 11 

Peraturan Wal ikota in i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

P E R A N G K A T 
D A E R A H 

K A B A G 
H U K U M 

A S I S T E N S E K D A 1 r \ 



- 5 -

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Peraturan 

Wal ikota in i dengan penempatannya da lam Ber i t a Daerah Kota Gorontalo. 

Ditetapkan di Gorontalo 

/padatanggal 13 A g u s t u s 2018 

WALIKOTA G O R O N T A L O , ^ 

MARVm A. TAHA 

Diundangkan di Gorontalo 

pada tanggal 1 3 Agustus 2018 

S E K R E T A R I S D A E f W KOTA GORONTALO, 

ISM M A D J I D 

B E R I T A D A S R A H KOTA GORONTALO TAHUN 2018 NOMOR 16 

P E R A N G K A T 
D A E R A H 

K A B A G 
H U K U M 

A S I S T E N S E K D A 

r 


